

# Krajský soud v Hradci Králové

## správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 154/2024  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Podeszwová  
DATUM: 19. 2. 2024

### Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Krajskému soudu v Hradci Králové (dále též „povinný subjekt“ nebo „krajský soud“) byla dne 8. února 2024 doručena Vaše žádost podle informačního zákona, kterou jste žádala o poskytnutí následujících informací:

- 1.) Jaká finanční částka byla v letech 2022 a 2023 zaslána ministerstvem vašemu krajskému soudu na rozpočtovaný plat vašich administrativních zaměstnanců na osobu a měsíc? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 2.) Jaká finanční částka byla v letech 2022 a 2023 zaslána ministerstvem jednotlivým okresním soudům ve vaší působnosti na rozpočtovaný plat administrativních zaměstnanců na osobu a měsíc? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 3.) Jaká finanční částka je stanovena pro rok 2024 pro váš krajský soud na rozpočtovaný plat na osobu a měsíc vašich administrativních zaměstnanců? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 4.) Jaká finanční částka je stanovena pro rok 2024 pro jednotlivé okresní soudy ve vaší působnosti na rozpočtovaný plat administrativních zaměstnanců na osobu a měsíc? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 5.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem vašemu soudu na poskytnutí odměn vašim administrativním zaměstnancům v letech 2022 a 2023? Kolik činila taková odměna v průměru na osobu? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 6.) Jaká celková finanční částka pak byla přerozdělena na odměny administrativních zaměstnanců jednotlivým okresním soudům ve vaší působnosti v průběhu let 2022 a 2023? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 7.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem vašemu soudu na poskytnutí mimořádných odměn administrativních zaměstnanců v letech 2022 a 2023 v průměru na osobu? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 8.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem jednotlivým okresním soudům ve vaší působnosti na poskytnutí mimořádných odměn administrativních zaměstnanců v letech 2022 a 2023? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 9.) Jaká celková finanční částka byla přerozdělena ministerstvem vašemu soudu na poskytnutí mimořádných odměn administrativních zaměstnanců jednotlivých okresních soudů ve vaší působnosti v roce 2023 za zastavování bagatelních exekucí? Žádám o zaslání příslušné instrukce, dle které je postupováno.
- 10.) Jaké benefity jsou zaměstnancům u vašeho soudu poskytovány, včetně benefitů z FKSP?

Ad 1)

Pro rok 2022 dosáhl rozpočtovaný plat pro krajský soud (dále jen KS) a okresní soudy (dále jen OS) v jeho působnosti výše 32 462 Kč měsíčně.

Pro rok 2023 byl rozpočtovaný plat pro KS a OS v jeho působnosti 34 460 Kč měsíčně.

V této věci není postupováno dle instrukce, nýbrž dle rozpočtového opatření Ministerstva spravedlnosti a přidělení stanoveného průměrného platu na příslušný rok.

Ad 2)

Pro rok 2022 byl rozpočtovaný plat pro OS stanoven ve výši 31 971 Kč měsíčně.

Pro rok 2023 byl rozpočtovaný plat pro OS stanoven ve výši 33 770 Kč měsíčně.

Průměrný rozpočtovaný plat na OS není stanoven instrukcí.

Ad 3)

Pro rok 2024 je rozpočtovaný plat pro KS a OS v jeho působnosti stanoven ve výši 37 124 Kč měsíčně.

Vámi požadovaná instrukce toto upravující neexistuje.

Ad 4)

Pro rok 2024 je rozpočtovaný plat pro OS stanoven ve výši 36 214 Kč měsíčně.

Vámi požadovaná instrukce toto upravující neexistuje.

Ad 5)

Ministerstvo spravedlnosti přiděluje celkový rozpočtovaný plat na příslušný kalendářní rok. Ze strany Ministerstva spravedlnosti, vyjma níže uvedených případů, není rozdělována, resp. specifikována částka na odměny. Odměny jsou vypláceny z rozpočtovanych prostředků, které si soudy během roku uspoří. V roce 2022 a 2023 byly Ministerstvem spravedlnosti stanoveny mimořádné odměny určené pro zaměstnance, kteří zpracovávají agendu bagatelních exekucí, dále za spolupráci na projektech IT Ministerstva spravedlnosti pro IT pracovníky a správkyně aplikací.

Vámi požadovaná instrukce toto upravující neexistuje.

Ad 6)

Krajský soud okresním soudům neurčuje prostředky na odměny. Prostředky na odměny jsou jednotlivými soudy generovány z uspořenéh prostředků zaslaných dle stanoveného průměrného rozpočtovaneho platu pro daný rok. Naložení s uspořenémi prostředky je plně v dispozici okresních soudů. Tento postup není upraven žádnou instrukcí.

Ad 7)

Jak již bylo zmíněno výše, Ministerstvo spravedlnosti vyjma specifických případů neurčuje částku na odměny zaměstnanců. Odměny jsou vypláceny z rozpočtovanych prostředků, které si soudy během roku uspoří. V roce 2022 a 2023 byly Ministerstvem spravedlnosti stanoveny pouze mimořádné odměny účelově pro zaměstnance, kteří zpracovávají agendu bagatelních exekucí, dále za spolupráci na projektech IT Ministerstva spravedlnosti.

Mimořádné odměny v roce 2022 za bagatelní exekuce pro OS dosáhly výše 1 001 650 Kč.

Mimořádné odměny v roce 2023 za bagatelní exekuce pro OS dosáhly výše 293 400 Kč.

Mimořádné odměny v roce 2023 za spolupráci na projektech IT dosáhly výše 195 900 Kč.

V roce 2023 došlo dále k navýšení prostředků na platy zaměstnanců o 11 616 240 Kč, určených k navýšení prostředků na platy zaměstnanců o 13 352,00 Kč na 1 systemizované pracovní místo bez rozlišení – v této věci bylo postupováno dle pokynu MSp ČR č. j. MSP-1/2023-EO-BV/26 ze dne 22. 9. 2023.

Žádná instrukce toto neupravuje.

Ad 8)

Viz ad 7).

Mimořádné odměny na bagatelní exekuce a na zapojení se do projektů IT byly adresně a v plné výši přeoslány rozpočtovým opatřením na OS. U bagatelních exekucí byla zasílaná částka stanovena dle počtu zastavených bagatelních exekucí, u odměn pracovníků IT byly tyto zaslány dle Ministerstvem spravedlnosti předloženého jmenného seznamu (reflektovaly šíři zapojení jednotlivých zaměstnanců do projektů). V roce 2023 došlo k navýšení prostředků na platy zaměstnanců OS o 8 104 664 Kč určených k navýšení prostředků na platy zaměstnanců o 13 352,00 Kč na 1 systemizované pracovní místo bez rozlišení – postupováno bylo dle pokynu MSp ČR č. j. MSP-1/2023-EO-BV/26 ze dne 22. 9. 2023.

Žádná instrukce toto nestanovuje.

Ad 9)

Mimořádné odměny za zastavování bagatelních exekucí v roce 2023 pro zaměstnance okresních soudů dosáhly výše 293 400 Kč. Tyto prostředky byly rozděleny jednotlivým okresním soudům podle podílu příslušného okresního soudu na rozsahu agendy všech soudů v působnosti KS v Hradci Králové, nikoliv na osobu – bylo postupováno dle pokynu MSp ČR č. j. MSP-1/2023-EO-BV/41.

Žádná instrukce není.

Ad 10)

Zaměstnancům jsou poskytovány benefity dle platných zásad FKSP, tj. příspěvek na stravenky, příspěvek na účast na sportovních hrách pořádaných soudem, návratná sociální výpomoc, příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců, dary v dobách výročí dle odpracovaných let.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r.  
asistentka předsedy soudu

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková